
- 1 - 

E N T E  A U T O D R O M O  P E R G U S A  
(Consorzio Tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 

Con sede in Enna 

_ _ _ _ _ _ _ 

 

- PRESIDENZA - 
_______________________________________________________________________________ 

 

Determinazione Presidenziale n. 2                                  del 22 gennaio 2014 

 
Oggetto: Nomina del Responsabile della Trasparenza. 

 
IL PRESIDENTE   

 
VISTA  la  delibera  della  CIVIT  n.  2/2012  “Linee  guida  per  il  miglioramento  della 

predisposizione  e  dell’aggiornamento  del  Programma  triennale  per  la  trasparenza  e l’integrità”  

che  contiene  indicazioni  integrative  delle  linee  guida  precedentemente adottate  e,  in  

particolare,  al  punto  3,  prevede  che  nell’ambito  del  processo  di formazione  e  adozione  del  

programma,  occorre  provvedere  all’individuazione  del “Responsabile  della  Trasparenza”,  con  

il  compito  di  controllare  il  procedimento  di elaborazione  e  di  aggiornamento  del  programma  

triennale  della  trasparenza,  sulla base dei contributi dei singoli Settori;  

 

RITENUTO necessario provvedere in merito;  

 

   

DETERMINA 

 

1)  Nominare  quale “Responsabile della Trasparenza” di questo Ente,  il Segretario-Direttore  del 

Consorzio, Geom. Antonio Cammarata, nato ad Enna il 8.3.1954, ivi residente in c.da. Pollicarini 

n.7,  con  il  compito  di  controllare  il  procedimento  di  elaborazione  e  di aggiornamento del 

Programma triennale, promuovendo e curando il coinvolgimento delle  strutture  interne  

dell’Amministrazione,  a  cui  compete  la  responsabilità dell’individuazione dei contenuti del 

Programma;  

 

2) di pubblicare il presente provvedimento anche nella parte specifica del sito istituzionale dell’Ente 

 

3)  Trasmettere copia della presente, per i provvedimenti di competenza, all’interessato  e,  per  

opportuna  conoscenza,  al Responsabile del Servizio Tecnico.  

 

Fatto e sottoscritto. 

 

 IL PRESIDENTE 

 (f.to Lauria)   

 



- 2 - 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, certifica che la 

presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio telematico di questo Ente,                                      

dal 22 gennaio 2014  al 6 febbraio 2014, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e che contro la 

stessa  non sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di controllo. 

 

Enna, li 7  febbraio 2014 

 

 

 L’ADDETTO IL SEGRETARIO 

 

 F.to Colina f.to Cammarata 

 ______________________ ______________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL SEGRETARIO 
 

Enna, li 7 febbraio  2014 f.to Cammarata 

 _______________________ 
 

 

 


